
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 67 str., 1 d., 3 p.
2 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 29 d. sprendimas Nr. T-34 „Dėl pavedimo Ignalinos rajono

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai pateikti išvadą“.

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Ignalinos rajono savivaldybės tarybai

IŠVADA

DĖL GALIMYBĖS IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBEI IMTI IKI 600,0 TŪKST. EUR

TRUMPALAIKĘ PASKOLĄ IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LAIKINAM PAJAMŲ TRŪKUMUI PADENGTI

2023 m. balandžio    d. Nr.

Ignalina

Išvados rengimo pagrindas, tikslas ir atsakomybė

Ignalinos rajono savivaldybės taryba 2023 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T-34 „Dėl

pavedimo Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai pateikti išvadą“ pavedė

Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai (toliau – tarnyba) pateikti išvadą dėl

galimybės imti iki 600,0 tūkst. Eur trumpalaikę paskolą iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto

savivaldybės biudžeto laikinam pajamų trūkumui padengti.

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu1, Lietuvos

Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu, vykdydami Ignalinos rajono

savivaldybės tarybos pavedimą2 bei atsižvelgdami į Ignalinos rajono savivaldybės administracijos

(toliau – savivaldybės administracija) pateiktą informaciją, atlikome vertinimą dėl Ignalinos rajono

savivaldybės galimybės imti iki 600,0 tūkst. Eur trumpalaikę paskolą iš Lietuvos Respublikos

valstybės biudžeto savivaldybės biudžeto laikinam pajamų trūkumui padengti.

Vertinimo tikslas – įvertinti, ar Ignalinos rajono savivaldybė (toliau – savivaldybė) turi

galimybę imti iki 600,0 tūkst. Eur trumpalaikę paskolą iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto

savivaldybės biudžeto laikinam pajamų trūkumui padengti.

Vertinimo metu surinkti įrodymai, pagrindžiantys Ignalinos rajono savivaldybės

skolinių įsipareigojimų laikymąsi ir suteikiantys pagrindą pateikti Ignalinos rajono savivaldybės

tarybai išvadą dėl trumpalaikės paskolos ėmimo su prielaida, kad neegzistuoja kiti su paskolos

gavimu susiję dokumentai, kurie darytų įtaką pateiktai išvadai.

Savivaldybės administracija yra atsakinga už vertinimui pateiktų duomenų tikrumą ir

teisingumą. Atliekant vertinimą, buvo vadovaujamasi nuostata, kad pateikti duomenys yra teisingi,

objektyvūs ir išsamūs, o pateiktų dokumentų kopijos atitinka originalus.

Savivaldybės administracijos Finansų valdymo ir apskaitos skyrius tvarko ir yra

atsakingas už naudojimąsi bankų kreditais, atlieka paskolų apskaitą bei analizuoja Ignalinos rajono

savivaldybės skolų būklę ir skolos limitų vykdymą.

Savivaldybės administracija yra atsakinga už savivaldybės vardu paimtų paskolų

naudojimą pagal Ignalinos rajono savivaldybės tarybos sprendimuose nurodytą paskirtį teisės aktų

nustatyta tvarka.

Elektroninio dokumento nuorašas



3 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 10 str. 1 d.
4 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 10 str. 2 d.
5 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 10 str. 3 d.
6 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymas, 13 str., 1 d.
7 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymas.

Pagrindas pareikšti nuomonę dėl Ignalinos rajono savivaldybės galimybės imti iki

600,0 tūkst. Eur trumpalaikę paskolą iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto savivaldybės

biudžeto laikinam pajamų trūkumui padengti

Skolinimosi reglamentavimas

Savivaldybės, laikydamosi Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme

numatytų ir Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytų limitų, Vyriausybės nustatyta tvarka gali3:

1) imti iš vidaus kreditorių arba užsienio kreditorių ilgalaikes (kurių trukmė ilgesnė kaip

vieni metai ir grąžinimo terminas ne tais pačiais biudžetiniais metais) paskolas investicijų

projektams finansuoti ir ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti;

2) imti iš vidaus kreditorių arba užsienio kreditorių trumpalaikes (kurių grąžinimo

terminas tais pačiais biudžetiniais metais) paskolas biudžetiniais metais laikinam pajamų trūkumui

padengti, kai nepakanka šiam tikslui savivaldybės biudžeto apyvartinių lėšų;

3) prisiimti įsipareigojimus pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis;

4) prisiimti įsipareigojimus pagal kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus;

5) teikti garantijas dėl savivaldybės valdomų įmonių prisiimamų įsipareigojimų pagal

paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis ir kitų įsipareigojamųjų dokumentų sutartis.

Vyriausybės nustatyta tvarka iš valstybės biudžeto apyvartinių lėšų savivaldybėms gali

būti teikiamos trumpalaikės paskolos, kai susidarius laikinam pajamų trūkumui išnaudojamos

savivaldybės biudžeto apyvartinės lėšos4.

Vyriausybės nustatyta tvarka iš valstybės biudžeto apyvartinių lėšų savivaldybėms gali

būti teikiamos trumpalaikės arba ilgalaikės paskolos, kai dėl kredito įstaigų veiklos apribojimo ir

(arba) jų licencijų atšaukimo savivaldybės negali disponuoti savo lėšomis ir dėl to trūksta

apyvartinių lėšų5.

Savivaldybių skolos, skolinimosi ir garantijų limitai6:

1) savivaldybės skola (pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant

paskolos, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet jomis neapsiribojant) negali viršyti 60 procentų

įstatymo7 5 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų

mokesčio ir 2022 metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų

mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas, sumos;

2) savivaldybės metinio grynojo skolinimosi suma finansų ministro nustatyta tvarka

2020 metais atrinktiems projektams, kuriais prisidedama prie regiono ir (arba) savivaldybės

socialinės ir ekonominės plėtros tikslų, nustatytų strateginio planavimo dokumentuose, pasiekimo ir

mažinamos savivaldybės biudžeto išlaidos ir (arba) didinamos savivaldybės biudžeto pajamos,

atitinka lėšų sumą, kurios reikia šiems projektams įgyvendinti. Savivaldybės biudžeto atitiktis

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo nuostatoms turi būti pasiekta per 4 metus,

skaičiuojant nuo pirmų metų, kai pradėta skolintis projektams įgyvendinti;

3) savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų

įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų

sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali

viršyti 10 procentų šio įstatymo 5 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš

gyventojų pajamų mokesčio ir 2022 metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus pajamas iš

gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas, sumos.

Į skolos ir skolinimosi limitus neįskaitomos iš valstybės biudžeto suteiktos

trumpalaikės paskolos laikinam pajamų trūkumui padengti ir trumpalaikės arba ilgalaikės

paskolos, kai dėl kredito įstaigų veiklos apribojimo ir (arba) jų licencijų atšaukimo savivaldybės

negali disponuoti savo lėšomis ir dėl to trūksta apyvartinių lėšų. Savivaldybėms 2011 ir 2013 metais



8 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymas, 13 str., 2 d.
9 Metų pradžios likutis be biudžetinių įstaigų pajamų likučio, infrastruktūros mokesčio ir ES lėšų likučio (2231,1-339,0-

5,8-167,2=1719,1).

iš valstybės biudžeto suteiktos paskolos laikinam pajamų trūkumui, susidariusiam dėl akcinės

bendrovės banko „Snoras“, akcinės bendrovės Ūkio banko veiklos apribojimo ir banko licencijos

atšaukimo, padengti laikomos ilgalaikėmis paskolomis, kurios turi būti grąžintos iki 2023 m.

gruodžio 31 d.8.

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Finansų valdymo ir apskaitos skyrius

pateikė informaciją, kad 2023 metų II ir III ketvirčiais planuojama gauti mažiau pajamų nei II ir III

ketvirčių asignavimų planas (žr. 1 lentelė) (lėšos savarankiškoms savivaldybės funkcijoms atlikti).

Siekiant užtikrinti, kad laiku būtų finansuojamos savivaldybės biudžeto programos (išmokamas

darbo užmokestis biudžetinių įstaigų darbuotojams, su darbo užmokesčiu susiję mokesčiai,

socialinės išmokos (pašalpos, kompensacijos už šildymą, karštą, šaltą vandenį, renovaciją),

savivaldybei reikia trumpalaikės paskolos laikinam pajamų trūkumui padengti.

Savivaldybės 2023 metų planuojamų pajamų ir išlaidų savarankiškoms funkcijoms vykdyti

paskirstymas

1 lentelė

Eil.

Nr.
Pavadinimas

Reikšmė,

tūkst. Eur

Reikšmė ketvirčiais, tūkst. Eur

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv.

1.

Pajamos iš lėšų

savarankiškoms

savivaldybės funkcijoms

atlikti

16 064,0 3 614,0 4 326,2 3 406,0 4 717,8

2.
Turto nuoma iš mokesčių

inspekcijos
25,0 5,0 6,5 6,0 7,5

3. Iš viso pajamų 16 089,0 3 619,0 4 332,7 3 412,0 4 725,3

4. Metų pradžios likutis9 1 719,1

5.

Išlaidos (asignavimai)

(savarankiškoms

savivaldybės funkcijoms

atlikti)

17 808,1 5 265,6 5 687,3 3 595,0 3 260,2

6. Pajamų trūkumas 72,5 -1 282,1 -1 465,1 0,0

Nuomonė dėl Ignalinos rajono savivaldybės galimybės imti iki 600,0 tūkst. Eur

trumpalaikę paskolą iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto savivaldybės biudžeto

laikinam pajamų trūkumui padengti

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą informaciją, Ignalinos rajono savivaldybė pagrįstai

tikisi, kad 2023 metų antrame–trečiame ketvirčiuose funkcijoms vykdyti trūks 600,0 tūkst. Eur

apyvartinių lėšų, todėl yra pagrindas kreiptis į Finansų ministeriją dėl trumpalaikės paskolos

gavimo iš Lietuvos Respublikos valstybė biudžeto būsimam laikinam pajamų trūkumui padengti,

siekiant laiku išmokėti darbo užmokestį iš savivaldybės biudžeto finansuojamų biudžetinių įstaigų

darbuotojams, atsiskaityti su Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės

apsaugos ir darbo ministerijos, socialinių išmokų gavėjais, užtikrinant šios paskolos grąžinimą

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais.

Savivaldybės kontrolierė Diana Navikienė

Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja   Ana Valentienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kontrolės ir audito tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl galimybės Ignalinos rajono savivaldybei imti iki 600,0

tūkst. Eur trumpalaikę paskolą iš Lietuvos Respublikos

valstybės biudžeto savivaldybės biudžeto laikinam pajamų

trūkumui padengti

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-04-04 Nr. IS-2

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Diana Navikienė Savivaldybės kontrolierė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-04 15:24

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-04-04 15:25

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-12 14:42 - 2024-07-10 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ana Valentienė Vyresnioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-04 15:26

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-04-04 15:26

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-08-20 18:34 - 2025-08-19 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ana Valentienė Vyresnioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-04 15:27

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-04-04 15:27

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-08-20 18:34 - 2025-08-19 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230403.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-04-06)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-04-06 nuorašą suformavo Ana Valentienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




